各 位

公益社団法人能代法人会

税制改正セミナーのご案内

時下、ますますご健勝のこととお慶び申しあげます。

さて、毎年改正される税制の主な点について下記のとおり解説いたしますので、

是非とも経営者並びに経理担当者の方々のご出席をお願いいたします。

                  記 どなたでも受講できます

◇ 日 時   令和４年７月１４日（木）  午後１時３０分

                             ～ 午後3時00分

◆ 場 所   能代市柳町９－２３ プラザ都

◇ 講 師   税理士 松本 総一郎 氏
 ◆ 内 容   ☆★法人税・所得税・資産税・消費税ほかについて☆★

・中小企業における所得拡大促進税制の見直し及び延長

・人材確保等促進税制の見直し
          ・中小法人の交際費課税の特例措置の延長

          ・少額の減価償却資産の取得価額の損金算入制度等の見直し

          ・住宅ローン控除の見直し

          ・認定住宅の新築等をした場合の所得税額の特別控除の見直し

          ・法人版事業承継税制における特例承認計画の提出期限の延長

          ・適格請求書等保存方式に係る登録手続の見直し 他

◇ 受講料   無 料

◆ 定 員   ３０名（定員になり次第受付終了とさせていただきます）

～参加をご希望の方へのお願い事項～

①マスクを必ず着用してください。  ②入場前の検温並びに手指の消毒にご協力ください。

③席は一人掛けとさせていただきます。④体調不良の方は入場をお断りすることがございます。

 ＊資料準備のため、必ず７月７日（木）までに下記へお申し込みください。

【申し込み先】 能代市元町１１－７ 公益社団法人 能代法人会

        ＴＥＬ ５４－８３５１ ・ ＦＡＸ ５５－１９４１
             （切り取らずにこのままＦＡＸしてください）

７／１４日（木）の令和４年度税制改正セミナーに 出 席 します。

会社名

電話

FAX

氏 名